CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiDoutlook.com

Gabinete do Vereador Aurivaldo Donizette da Silva — PHS
(Pedro do Sindicato)

Exmo. Sr. Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá-MG.

aprovado) /

INDICAÇÃO Nº 4D /2017. Leonardo Diógenes"Coelho
Presidenie

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.
157 | do Regimento Interno desta Casa, requer que após
deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja
encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito para que adote a
seguinte providência:

Que seja enviado ofício à COPASA para que providencie a
ligação do esgoto das casas situadas na Rua Quartel Geral no
Bairro Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao referido logradouro fui informado pelos
moradores que em parte da referida rua não existe esgoto, o
que obriga aos moradores a fazerem uso do sistema arcaico de
fossas sépticas.

Em parte do logradouro já existem as tubulações da rede de
esgoto sanitário, porém não atende a todos os moradores, o que
ocasiona transtorno e um sentimento de exclusão destes
cidadãos,

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na
aprovação desta indicação, sendo está uma questão de saúde
pública e justiça social,

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 30 de janeiro de 2017.

qe